

N:o 10.

Ank. till Riksd. Kansli d. 20 Febr. 1868, kl. 1 e. m.

*Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 5) Utlåtande N:o 5,
i anledning af väckt motion derom att uppbörden af krono-
utskylderna måtte på tvänne terminer fördelas.*

Uti en inom Andra Kammarerna väckt motion, N:o 259, har Herr *G. von Proschwitz*, med åberopande af den betryckta penningställningen så i städerna som på landet, yrkat att kronoutskylderna, som nu uppbäras på en gång i början af året och förblifva liggande i Statens kassor en längre tid, och derigenom undanhållas den allmänna rörelsen, förminska rörelsekapitalet och försvåra penningeliquiderna, måtte i stället uppbäras i tvänne terminer under December och Maj månader.

Vid riksdagarne 1840—1841, 1844—1845 och 1859—1860 hafva flera motioner blifvit väckta, om förändring i tiden och sättet för uppbörden af de årliga kronoutskylderna, dervid ömsom blifvit yrkadt att uppbörden borde fördelas på tvänne terminer, ömsom ock att uppbördsstämman borde framflyttas från Januari och Februari till en sednare tid; men då Kongl. Maj:t, på grund af föregående Riksdags beslut, genom nådigt bref till Statskontoret den 2 November 1836 (kungjordt genom Statskontorets Kungörelse den 8 December samma år,) föreskrifvit: »1:o att för år 1837 och framgent den så kallade första uppbördsstämman, som vanligen hållits i November månad för det löpande året, må upphöra och sammanslås med andra uppbördsstämman, hvilken alltså hädanefter skall blifva den enda; 2:o att af Öfverståthållare-embetet och Konungens Befallningshafvande i länen må bero, att efter sig företeende omständigheter för olika orter, eller uppbördsdistrikter, med afseende å de skattskyldiges största bekvämlighet, i behörig ordning förordna om uppbördsstämmas hållande på någon lämplig tid inom Januari, Februari och Mars månader hvarje år, eller, der särskilda omständigheter någon gång kunde gifva anledning till längre anstånd, sist inom medlet af April månad» — hafva de i denna syftning väckta motioner blifvit afslagna.

Att nu återgå till det uppbördssätt, som före 1837 var gällande och såsom olämpligt då afskaffades, vore i Utskottets tanke ej tjenligt, och ett väsendtligt hin-

der mot förslaget uppkommer jemväl derigenom, att häradskrifvarne, som under November och en del af December månader äro sysselsatte med mantalsskrifningarne, icke före den 1 December medhinna debiteringen af de på markegång grundade uppördsposter; hvadan och då Konungens Befallningshafvande i länen enligt ofvan åberopade kungörelse ega att för hvarje ort bestämman den bäst passande uppördstiden, från årets början till medlet af April, Utskottet anser förändrad föreskrift om tiden för kronouppörden icke behöflig, och får alltså hemställa, att motionen icke må till någon Kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 17 Februari 1868.

På Utskottets vägnar:

Pehr Staaff.

N:o 11.

Ank. till Riksd. Kansli d. 20 Febr. 1868, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 5) Utåtande N:o 6, i anledning af väckt förslag om sådan förenkling af sättet för utsökande af undsättningsmedel, som tillika medförde lindring i de med indrifningen förenade kostnader.

Uti motion N:o 54, till Utskottets behandling hänvisad, har Herr *Olof Nilsson* från Westerbottens län, med hvilken Herrar *L. O. Fahlander* och *Gustaf Haggström* från samma län samt *Nils Larson* från Jemtlands län instämt, af anförda skäl föreslagit,

att då kommunen nödgas för undsättningsmedel lagsöka undsättningstagare, kommunen måtte berättigas att i en och samma lagsökning upptaga hela restlängden